

## MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

N 90 — 2587

1 OKTOBER 1990. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 3 november 1970 betreffende de organisatie van de rijkswacht

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groot.

Gelet op de wet van 2 december 1957 op de rijkswacht, gewijzigd bij de wetten van 29 december 1975 en 4 maart 1987;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 november 1970 betreffende de organisatie van de rijkswacht, inzonderheid op artikel 1, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 12 april 1984;

Gelet op het advies van de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Landsverdediging,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1, 1° van het koninklijk besluit van 3 november 1970 betreffende de organisatie van de rijkswacht, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 12 april 1984, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 1° het algemeen commando, bestaande uit :

- a) de commandant van de rijkswacht;
- b) de chef van de generale staf van de rijkswacht;
- c) de onderchef van de generale staf van de rijkswacht;
- d) de generale staf;
- e) de algemene diensten; ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 1990.

Art. 3. Onze Minister van Landsverdediging is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 1 oktober 1990.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Landsverdediging,  
G. COËME

## MINISTÈRE DE LA DÉFENSE NATIONALE

F 90 — 2587

1<sup>er</sup> OCTOBRE 1990  
Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 3 novembre 1970 relatif à l'organisation de la gendarmerie

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 2 décembre 1957 sur la gendarmerie, modifiée par les lois des 29 décembre 1975 et 4 mars 1987;

Vu l'arrêté royal du 3 novembre 1970 relatif à l'organisation de la gendarmerie, notamment l'article 1<sup>er</sup>, modifié par l'arrêté royal du 12 avril 1984;

Vu l'avis du Conseil d'Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Défense nationale,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1<sup>er</sup>. L'article 1<sup>er</sup>, 1° de l'arrêté royal du 3 novembre 1970 relatif à l'organisation de la gendarmerie, modifié par l'arrêté royal du 12 avril 1984, est remplacé par la disposition suivante :

« 1° du commandement général comprenant :

- a) le commandant de la gendarmerie;
- b) le chef de l'état-major général de la gendarmerie;
- c) le sous-chef de l'état-major général de la gendarmerie;
- d) l'état-major général;
- e) les services généraux; ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1<sup>er</sup> octobre 1990.

Art. 3. Notre Ministre de la Défense nationale est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 1<sup>er</sup> octobre 1990.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre de la Défense nationale,  
G. COËME

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN  
EN OPENBAAR AMBT

N 90 — 2588

13 AUGUSTUS 1990. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 12 juni 1970 betreffende de schadevergoeding ten gunste van de personeelsleden der instellingen van openbaar nut voor arbeidsongevallen en voor ongevallen op de weg naar en van het werk

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groot.

Gelet op de wet van 3 juli 1967 betreffende de schadevergoeding voor arbeidsongevallen, voor ongevallen op de weg naar en van het werk en voor beroepsziekten in de overheidssector, inzonderheid op artikel 1, gewijzigd bij de wetten van 12 juni 1972 en 13 juli 1973;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 juni 1970 betreffende de schadevergoeding ten gunste van de personeelsleden der instellingen van openbaar nut voor arbeidsongevallen en voor ongevallen op de weg naar en van het werk, inzonderheid op artikel 2, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 23 december 1970, 9 juni 1971, 13 juli 1971, 29 mei 1972, 17 oktober 1972, 13 juni 1975, 29 maart 1976, 18 juni 1976, 25 maart 1977, 8 april 1977, 2 juni 1977, 8 december 1977, 30 december 1977, 21 augustus 1980, 8 juni 1981, 16 december 1981, 26 mei 1982, 2 oktober 1984 en 14 juli 1987;

Gelet op het protocol nr. 58 van het Onderhandelingscomité voor de nationale, de gemeenschaps- en de gewestelijke overheidsdiensten van 23 maart 1990;

Gelet op het advies van de Raad van State;

MINISTÈRE DE L'INTERIEUR  
ET DE LA FONCTION PUBLIQUE

F 90 — 2588

13 AOÛT 1990. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 12 juin 1970 relatif à la réparation, en faveur des membres du personnel des organismes d'intérêt public, des dommages résultant des accidents du travail et des accidents survenus sur le chemin du travail

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 3 juillet 1967 sur la réparation des dommages résultant des accidents du travail, des accidents survenus sur le chemin du travail et des maladies professionnelles dans le secteur public, notamment l'article 1<sup>er</sup> modifié par les lois des 12 juin 1972 et 13 juillet 1973;

Vu l'arrêté royal du 12 juin 1970 relatif à la réparation, en faveur des membres du personnel des organismes d'intérêt public, des dommages résultant des accidents du travail et des accidents survenus sur le chemin du travail, notamment l'article 2 modifié par les arrêtés royaux des 23 décembre 1970, 9 juin 1971, 13 juillet 1971, 29 mai 1972, 17 octobre 1972, 13 juin 1975, 29 mars 1976, 18 juin 1976, 25 mars 1977, 8 avril 1977, 2 juin 1977, 8 décembre 1977, 30 décembre 1977, 21 août 1980, 8 juin 1981, 16 décembre 1981, 26 mai 1982, 2 octobre 1984 et 14 juillet 1987;

Vu le protocole n° 58 du Comité des services publics nationaux, communautaires et régionaux du 23 mars 1990;

Vu l'avis du Conseil d'Etat;

Op de voordracht van Onze Minister van Openbaar Ambt en op het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** In artikel 2 van het koninklijk besluit van 12 juni 1970 betreffende de schadevergoeding ten gunste van de personeelsleden der instellingen van openbaar nut voor arbeidsongevallen en voor ongevallen op de weg naar en van het werk, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1<sup>o</sup> de bepaling onder 3<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 23 december 1970, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 3<sup>o</sup> de Nationale Maatschappij van Buurtspoorwegen » ;

2<sup>o</sup> de bepaling onder 6<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 29 mei 1972, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 6<sup>o</sup> de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen, met uitsluiting evenwel van haar vast en stagedoend personeel » ;

3<sup>o</sup> de bepaling onder 7<sup>o</sup>, ingevoegd bij de koninklijke besluiten van 9 juni 1981 en van 2 oktober 1984, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 7<sup>o</sup> de Dienst voor de Scheepvaart, de « Office de la Navigation », de N.V. Maatschappij van de Brugse Zeevaartinrichtingen en de N.V. Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel » ;

4<sup>o</sup> de bepaling onder 8<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 17 oktober 1972, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 8<sup>o</sup> de Koninklijke Schenking » ;

5<sup>o</sup> de bepalingen onder 9<sup>o</sup>, 10<sup>o</sup> en 11<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 13 juni 1975, worden vervangen door de volgende bepaling :

« 9<sup>o</sup>, 10<sup>o</sup> en 11<sup>o</sup> de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, de « Conseil économique et social de la Région wallonne » en de Gewestelijke Economische Raad voor Brabant » ;

6<sup>o</sup> de bepaling onder 12<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 29 maart 1976, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 12<sup>o</sup> het Belgisch Instituut voor Normalisatie » ;

7<sup>o</sup> de bepaling onder 13<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 18 juni 1976, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 13<sup>o</sup> de Controledienst voor de verzekeringen » ;

8<sup>o</sup> de bepaling onder 14<sup>o</sup>, ingevoegd bij de koninklijke besluiten van 25 maart 1977 en van 8 december 1977, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 14<sup>o</sup> de Gewestelijke Ontwikkelingsmaatschappijen voor de provincies Antwerpen, Limburg, Oost-Vlaanderen en West-Vlaanderen en voor de arrondissementen Halle-Vilvoorde en Leuven; de Gewestelijke Ontwikkelingsmaatschappij voor het arrondissement Brussel-Hoofdstad » ;

9<sup>o</sup> de bepaling onder 16<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 2 juni 1977, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 16<sup>o</sup> het Nationaal geografisch instituut » ;

10<sup>o</sup> de bepaling onder 17<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 30 december 1977, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 17<sup>o</sup> de Belgische Dienst voor Bedrijfsleven en Landbouw » ;

11<sup>o</sup> de bepaling onder 18<sup>o</sup>, ingevoegd bij de koninklijke besluiten van 21 augustus 1980 en van 18 december 1981, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 18<sup>o</sup> de Centrale Dienst voor sociale en culturele actie ten behoeve van de leden van de militaire gemeenschap (C.D.S.C.A.) en de Belgische Radio en Televisie van de Franse Gemeenschap » ;

12<sup>o</sup> de bepaling onder 19<sup>o</sup>, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 26 mei 1982, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 19<sup>o</sup> het Belgisch Radio- en Televisiecentrum voor uitzendingen in de Duitse taal. »

**Art. 2.** Dit besluit heeft uitwerking respectievelijk op de dag dat elk van de koninklijke besluiten bedoeld in artikel 1 uitwerking heeft gekregen.

**Art. 3.** Onze Ministers en Onze Staatssecretarissen zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 13 augustus 1990.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Openbaar Ambt,  
R. LANGENDRIES

Sur la proposition de Notre Ministre de la Fonction publique et de l'avis de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1<sup>er</sup>.** A l'article 2 de l'arrêté royal du 12 juin 1970 relatif à la réparation, en faveur des membres du personnel des organismes d'intérêt public, des dommages résultant des accidents du travail et des accidents survenus sur le chemin du travail, sont apportées les modifications suivantes :

1<sup>o</sup> le 3<sup>o</sup>, y inséré par l'arrêté royal du 23 décembre 1970, est remplacé par la disposition suivante :

« 3<sup>o</sup> à la Société nationale des Chemins de fer vicinaux » ;

2<sup>o</sup> le 6<sup>o</sup>, y inséré par l'arrêté royal du 29 mai 1972, est remplacé par la disposition suivante :

« 6<sup>o</sup> à la Société nationale des Chemins de fer belges, à l'exclusion toutefois des membres de son personnel définitif et stagiaire » ;

3<sup>o</sup> le 7<sup>o</sup>, y inséré par les arrêtés royaux du 9 juin 1981 et du 2 octobre 1984, est remplacé par la disposition suivante :

« 7<sup>o</sup> à l'Office de la Navigation, au « Dienst voor de Scheepvaart », à la S.A. Compagnie des Installations maritimes de Bruges et à la S.A. du Canal et des Installations maritimes de Bruxelles » ;

4<sup>o</sup> le 8<sup>o</sup>, y inséré par l'arrêté royal du 17 octobre 1972, est remplacé par la disposition suivante :

« 8<sup>o</sup> à la Donation royale » ;

5<sup>o</sup> les 9<sup>o</sup>, 10<sup>o</sup> et 11<sup>o</sup>, y insérés par l'arrêté royal du 13 juin 1975, sont remplacés par la disposition suivante :

« 9<sup>o</sup>, 10<sup>o</sup> et 11<sup>o</sup> au « Sociaal-economische Raad van Vlaanderen », au Conseil économique et social de la Région wallonne et au Conseil économique régional pour le Brabant » ;

6<sup>o</sup> le 12<sup>o</sup>, y inséré par l'arrêté royal du 29 mars 1976, est remplacé par la disposition suivante :

« 12<sup>o</sup> à l'Institut belge de Normalisation » ;

7<sup>o</sup> le 13<sup>o</sup>, y inséré par l'arrêté royal du 18 juin 1976, est remplacé par la disposition suivante :

« 13<sup>o</sup> à l'Office de contrôle des assurances » ;

8<sup>o</sup> le 14<sup>o</sup>, y inséré par les arrêtés royaux du 25 mars 1977 et du 8 décembre 1977, est remplacé par la disposition suivante :

« 14<sup>o</sup> aux Sociétés de développement régional pour les provinces d'Anvers, de Limbourg, de Flandre orientale et de Flandre occidentale et pour les arrondissements de Hal-Vilvoorde et de Louvain; à la Société de développement régional pour l'arrondissement de Bruxelles-Capitale » ;

9<sup>o</sup> le 16<sup>o</sup>, y inséré par l'arrêté royal du 2 juin 1977, est remplacé par la disposition suivante :

« 16<sup>o</sup> à l'Institut géographique national » ;

10<sup>o</sup> le 17<sup>o</sup>, y inséré par l'arrêté royal du 30 décembre 1977, est remplacé par la disposition suivante :

« 17<sup>o</sup> à l'Office belge de l'économie et de l'agriculture » ;

11<sup>o</sup> le 18<sup>o</sup>, y inséré par les arrêtés royaux du 21 août 1980 et du 16 décembre 1981, est remplacé par la disposition suivante :

« 18<sup>o</sup> à l'Office central d'action sociale et culturelle au profit des membres de la Communauté militaire (O.C.A.S.C.) et à la Radio-Télévision belge de la Communauté française » ;

12<sup>o</sup> le 19<sup>o</sup>, y inséré par l'arrêté royal du 26 mai 1982, est remplacé par la disposition suivante :

« 19<sup>o</sup> au Centre belge de la Radiodiffusion-Télévision en langue allemande. »

**Art. 2.** Le présent arrêté produit ses effets respectivement le jour où chacun des arrêtés royaux visés à l'article 1<sup>er</sup> a produit ses effets.

**Art. 3.** Nos Ministres et Nos Secrétaires d'Etat sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 13 août 1990.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre de la Fonction publique,  
R. LANGENDRIES